

ACTA

COMISIÓN INTERNA DE GARANTÍA DE CALIDA (CGC) y COMISIÓN DE SEGUIMIENTO DE LA MEMORIA DE VERIFICACIÓN (CSMV) DEL PROGRAMA DE DOCTORADO EN ARQUITECTURA

29 de NOVIEMBRE de 2022

Escuela Técnica Superior de Arquitectura - Instituto Universitario de Arquitectura y Ciencias de la Construcción Reina Mercedes, 2. 41012 SEVILLA Teléfonos: 954551630, 954557024 Email: doctoradoetsa@us.es, juccsecret@us.es

Código Seguro De Verificación	zyko3+69BdDsSutds24DOg==	Fecha	11/07/2023
Firmado Por	ANGEL LUIS LEON RODRIGUEZ		
	JUAN JESUS MARTIN DEL RIO		
Url De Verificación	https://pfirma.us.es/verifirma/code/zyko3%2B69BdDsSutds24DOg%3D%3D	Página	1/4





ACTO 0/CGC 29/11/2022, por el que a las 9:30h se inicia la sesión con el siguiente orden del día:

- 1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior (15/12/2021)
- 2. Renovación de miembros Comisión de Garantía Interna de Calidad.
- 3. Debate y acuerdo en relación a la modificación de la Memoria de Verificación del PD.

Presidente: Profesor Dr. Ángel Luis León Rodríguez.

Secretario: Profesor Dr. Juan Jesús Martín del Rio

Lugar: Sala de profesores ETSAS.

Se incluyen como anexos:

Anexo 1: Asistencia. Incluye listado de asistentes a la convocatoria y justificaciones de ausencia

Anexo 2. Borrador de "PROPUESTAS PARA LA MODIFICACIÓN DE LA MEMORIA DE VERIFICACIÓN".

Escuela Técnica Superior de Arquitectura - Instituto Universitario de Arquitectura y Ciencias de la Construcción Reina Mercedes, 2. 41012 SEVILLA Teléfonos: 954551630, 954557024 Email: doctoradoetsa@us.es, iuccsecret@us.es

Código Seguro De Verificación	zyko3+69BdDsSutds24DOg==	Fecha	11/07/2023
Firmado Por	ANGEL LUIS LEON RODRIGUEZ		
	JUAN JESUS MARTIN DEL RIO		
Url De Verificación	https://pfirma.us.es/verifirma/code/zyko3%2B69BdDsSutds24DOg%3D%3D	Página	2/4





Doctorado en Arquitectura Escuela Técnica Superior de Arquitectura Instituto Universitario de Arquitectura y Ciencias de la Construcción

ACTO 1/CGC 29/11/2022. Aprobación, si procede, del acta de la sesión de 15/12/21

Se aprueba el acta de la reunión del 15 de diciembre de 2021, remitida previamente a los miembros de la comisión.

ACTO 2/CGC 29/11/2022 Renovación de miembros Comisión de Garantía Interna de Calidad.

Se acuerda la renovación de los siguientes miembros de la Comisión de Garantía Interna de Calidad:

- Representante de los doctorandos: D. Andrés Galera Rodríguez en sustitución de Dña. Carmen Mª Calama González.
- Vocal: Dr. Rafael Suárez Medida en sustitución del Dr. Antonio Luis Ampliato Briones.

ACTO 3/CGC 29/11/2022. 3. Debate y acuerdo en relación a la modificación de la Memoria de Verificación del PD.

El coordinador comenta con todos los asistentes el borrador denominado PROPUESTAS PARA LA MODIFICACIÓN DE LA MEMORIA DE VERIFICACIÓN que previamente fue enviado a todos los miembros de la Comisión Interna de Garantía de Calidad y de la Comisión de Seguimiento de la Memoria de Verificación. Tras un amplio debate, se completó el borrador que se adjunta en el Anexo 2 para remitirlo a la Comisión Académica para su debate, ajuste y aprobación (si procede).

De los presentes Actos y Acuerdos se dará cuenta a la Comisión Académica del Programa de Doctorado, a los efectos procedentes. Lo que le comunico para su conocimiento.

Sevilla, a fecha de la firma digital

Ángel Luis León Rodríguez

Presidente de la Comisión Académica

Juan Jesús Martín Del Río Secretario de la Comisión

Escuela Técnica Superior de Arquitectura - Instituto Universitario de Arquitectura y Ciencias de la Construcción Reina Mercedes, 2. 41012 SEVILLA Teléfonos: 954551630, 954557024 Email: doctoradoetsa@us.es, iuccsecret@us.es

Código Seguro De Verificación	zyko3+69BdDsSutds24D0g==	Fecha	11/07/2023
Firmado Por	ANGEL LUIS LEON RODRIGUEZ		
	JUAN JESUS MARTIN DEL RIO		
Url De Verificación	https://pfirma.us.es/verifirma/code/zyko3%2B69BdDsSutds24DOg%3D%3D	Página	3/4





Doctorado en Arquitectura Escuela Técnica Superior de Arquitectura Instituto Universitario de Arquitectura y Giencias de la Construcción

ANEXO 1: Relación de asistentes y ausencias

- Prof. Dr. Ángel Luis León Rodríguez. Presidente de la CGC, CSMV y de la CA
- Prof. Dr. Juan Jesús Martín del Río (Secretario CGC y CSMV)
- Prof. Dr. Antonio Morales Esteban. Vocal CGC y CSMV.
- Prof. Dra. Pilar Mercader Moyano. Vocal CGC y CSMV.
- Prof. Dr. Rafael Suárez Medina. Vocal CSMV.
- Prof. Dr. Javier Terrados. Vocal CSMV.
- Dña. Carmen María Calama González (Arquitecta, Representante Doctorandos) CGC y CSMV
- D. Pablo Rubio Revenga (PAS IUACC, Programa de Doctorado) CGC

Excusan su asistencia:

• Prof. Dr. Antonio Ampliato Briones. Vocal CGC.

No asisten:

• Prof. Ignacio Hinojosa Sánchez-Barbudo, Representante de entidades o empresas con convenio (CGC)

ANEXO 2: Borrador de "PROPUESTAS PARA LA MODIFICACIÓN DE LA MEMORIA DE VERIFICACIÓN".

Escuela Técnica Superior de Arquitectura - Instituto Universitario de Arquitectura y Ciencias de la Construcción Reina Mercedes, 2. 41012 SEVILLA Teléfonos: 954551630, 954557024 Email: doctoradoetsa@us.es, juccsecret@us.es

Código Seguro De Verificación	zyko3+69BdDsSutds24DOg==	Fecha	11/07/2023
Firmado Por	ANGEL LUIS LEON RODRIGUEZ		
	JUAN JESUS MARTIN DEL RIO		
Url De Verificación	https://pfirma.us.es/verifirma/code/zyko3%2B69BdDsSutds24DOg%3D%3D	Página	4/4

